« . sol vlagho suncti Jacobi que fuit dies octava fobruarii amie domini m^ iiij° sexagesimo primo. Item dicta die dornioic, in

vespere fuit levata sera (serrure . . c ou) a parle ville Asperimonlis prope castrum et quidam voileront eschcllare ipsum
a castrum et mou peineront quare pro acfando (d'mztare, fermer, clore) ipsum sIsram libravit dictus castellanus Donalo Falconeti

edam pro sels .
de

,libéral, duos grosses 1/4 . u
Reprenons l'analyse de mon Lier,.
Le 21 juillet 14111, samedi, sont inscrites les dépenses des commissaires a qui venerunt eadem die apud Asperomonlem et ibidem

a

ont, vidéfice, dominos Passini, dominas de Comitibus, Mermetus Mistmlis et tres clerici qui venerunt pro examinando
a et

di[
as dominus Guigo habebat terminum asque in die lune sequenti e (2).

Le lundi 23juillet, Elienne Curtet expédie de Cosy à Apremont mn messager c . qui aporlovit quendam litteram ad causam sxaminis
« facti cent ., domino ., Guigonem e, Il s'agit toujours sans doute de l'insulte de Cosy (noir note 6 du folio précédent).

Le 27, le châtelain se transporte à Chambéry arec Antoine Richarme et le notaire Aymon Pavy „ ad peisequendum de capiendo
a litteram testimonialem ideo quod dicti commissarii nolebant vennre (3) apud Asperoinontem pro examinando dominum Gui-
a gon

Le samedi 28 juillet, ils séjournèrent et dînèrent à Chambéry (au Lion d'or) ~, pro querendo versos dominum Passini et versus
« demi rmm Judicem (de Savoie) de exlrohendo arliculos ques fecrrat dominus Passini super lacto domini nostri Sabaudie
a Duels contra dominum Guigonem, illos a, tieulos qui facishant pro domino comité ,l . Quels pouvaient être les grief-, à
cette date, du duc de Savoie contre Fésigny? 1 Nous les Nouons encore mentionnés plus loin à la date du '29 septembre.

Ils ne purent rien faire ce jour. Antoine Richarme demeura à Chambéry a pro tradondo copias domino Judici (Je Savoie) pro
a conjurée tes supnadictas et pro faciendo dictare litteram testimoniale ., appellacionis qua ., ipso nobilis Richardus (le chàte-
« loin) fi—mt coram venerabili vivo domino Priori, Sandi Georgii, quam recepéat Guillelmus Cudureni ad causam lnterdicti
a good fccerut pcnere supradielus dmninus Gulgo n (4L

L'infonnatian conh'e Fésigny continuait poursuivie par Etienne Curtet, Jean Paris et Antoine Pétellat à Cusy a ad causam examinis
confia dominum Guigonem e. Il s'agit évidemment de l'insulte eu de l'homicide imputé à Fésigny.

Ici, un fait qui doit attirer l'altenliou I Le 6 août, Montmayeur est cité à comparattre, le 8 suivant, par-devant le Conseil résident
pour un procès qu'il avait avec Jacques de Clermont, à propos des chemins pubG s ~~ quomodo tenebat ilinera publica Villarü Sulleli
et Sanch Petri de Souciaco a . Nous savons qu'à cette date ilMoutmayeur tenait Fésigny à Apremont . Conieneut le vénérable Conseil